
ORIGINALE

Registro Generale nr. 48

ORDINANZA
Area 8 POLIZIA MUNICIPALE

N. 51 DEL 23/04/2024

OGGETTO: EVENTO “PRIMO MAGGIO – MUSICA INSIEME” A VICARELLO - DISCIPLINA
STRAORDINARIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE

Vista la macrostruttura approvata con Deliberazione della Giunta Municipale n.4 del
16/01/2024 con la quale si individuano le Aree alle quali si riconducono le funzioni attribuite alle
stesse ed il funzionigramma dell’Ente approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.21
del 25/01/2024;

Visto il Decreto n.6 del 12/02/2024 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico
di Elevata Qualificazione dell’Area N.8 - Polizia Municipale a decorrere dal 15/02/2024, con
attribuzione di funzioni e responsabilità dirigenziali ai sensi dell’art.107 D.Lgs. n.267/2000;
Vista la richiesta pervenuta in atti il 22/04/2024 con la quale la Pro Loco Vicarello richiede la
disponibilità della Piazza Don Milani del centro abitato di Vicarello per organizzare la
manifestazione denominata “Primo Maggio – Musica Insieme” in programma il giorno 1 Maggio
p.v. (rinvio dell’iniziativa già programmata per il giorno 25 Aprile);

Ritenuto sussistente il pubblico interesse allo svolgimento della indicata manifestazione in
condizioni di sicurezza per i partecipanti e per la cittadinanza;

Rilevata la necessità di adottare le opportune disposizioni di disciplina della circolazione
veicolare nel centro abitato di Vicarello;

Visto lo Statuto del Comune;
Visto l’art.107/3 del D.Lgs.267/2000;
Ai sensi degli artt.6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n.285 (Nuovo Codice della Strada),

O R D I N A

dalle ore 10.00 alle ore 20.00 di Mercoledì 1 Maggio p.v.:
 La istituzione del divieto di sosta, con applicazione della rimozione forzata, negli stalli di

sosta lato nord di Piazza Don Milani;



Il Servizio Manutenzione, in collaborazione con la Polizia Municipale, è incaricato della
collocazione della segnaletica verticale necessaria, nei modi e nei tempi previsti dal C.d.S.

D I S P O N E

 L’iscrizione del presente provvedimento nel registro delle ordinanze del Comune di
Collesalvetti, la pubblicazione all’Albo Online e nelle altre forme previste dalla legge.

 La trasmissione per l’applicazione alle Associazioni ed Autorità Pubbliche interessate, per
quanto di rispettiva competenza.

AVVERTE

 Che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale al TAR entro il
termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo, ovvero con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Responsabile del presente procedimento è il Dott. Paolo Cecconi, Titolare di incarico di E.Q.
dell’Area N. 8 – Polizia Municipale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Paolo CECCONI


